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سیاست 4
ایسنا - محمدجواد ظریف، در واکنش به صدور مجوز اجرای قانون ممنوعیت مهاجرتی ترامپ در صفحه توئیتر خود نوشت: دیوان عالی آمریکا از قانون 
ممنوعیت مهاجرتی ترامپ دفاع و حکم اجرای کامل آن را صادر کرد که این حکم مجوز تعصب کامل در آمریکاست و این موضوع ناراحت کننده است. به 
تازگی  دیوان عالی آمریکا مجوز اجرای کامل قانون ممنوعیت مهاجرتی علیه شش کشور مسلمان )ایران، چاد، لیبی، سومالی، سوریه و یمن( را صادر کرد.

ظریف: اجرای قانون ممنوعیت مهاجرتی 
ترامپ، تعصب کامل در آمریکاست 

پنج شنبه  16 آذر 1396 .    18 ربیع الاول 1439.  شماره  19700 

...اخبار
الحاق جدیدترین ناو موشک انداز ساخت 

ایران به نیروی دریایی ارتش 

»سپر« ایرانی به خزر رسید 

هادی محمدی- چهارمین ناو موشک انداز کلاس سینا و 
ششمین شناور نظامی کشورمان در دریای خزر با نام " سپر 
" که  به دست صنعت گران توانمند داخلی و متخصصان 
صنایع دریایی شهید تمجیدی بندر انزلی ساخته شده 
است، روز سه شنبه با حضور وزیر دفاع و فرمانده نیروی 
دریایی ارتش در منطقه چهارم دریایی نداجا به نیروی 
دریایی ملحق شد و از این پس ماموریت های دفاعی خود 
را در دریای خزر انجام خواهد داد . امیر سرتیپ حاتمی، 
وزیر دفاع در سخنان خود با بیان این که موشک انداز سپر 
کاملًا بومی است، افزود: تمامی اجزای ناو در داخل کشور با 
همت و متکی بر زبدگی، نخبگی و علم همکاران در سازمان 
صنایع دریایی و پشتیبانی جمهوری اسلامی ایران، نیروی 
دریایی و دانشگاه ها ساخته  شده و  بیانگر توانایی ایران در 

ساخت موشک اندازی با سطح بالاست.

ویژگی های جدیدترین ناو موشک انداز نیروی دریایی	 
شایان ذکر است ناو موشک انداز سپر یکی از به روزترین 
ناوها از لحاظ تجهیزات ارتباطی و سامانه سلاح در دنیاست 
و مانور سریع، سرعت زیاد، سامانه موشکی سطح به سطح، 
سامانه تدافعی ضد هوایی و ضد سطحی از قابلیت های بارز 
این ناوموشک انداز به شمار می رود.ناو سپر به چهار فروند 
موشک کروز قادر مجهز است ولی این امکان وجود دارد که 
با افزایش لانچر، شمار موشک ها به هشت فروند برسد. این 
موشک ها بیش از 200 کیلومتر برد دارند. فرایند طراحی 
و ساخت بدنه این ناو طی چهار سال انجام شده است . ناو 
موشک انداز سپر پس از ناو حمزه و سه ناو موشک انداز 
کلاس سینا به نام های پیکان ، جوشن و درفش و ناوشکن 
دماوند ، ششمین شناور نظامی کشورمان در بزرگ ترین 

دریاچه جهان به شمار می رود .

وزیر خارجه آلمان: نظم جدید جهان شاهد 
ظهور ایران، روسیه و ترکیه است

تسنیم - وزیر خارجه آلمان در سخنانی با اشاره مستقیم 
به ایران، روسیه و ترکیه به عنوان امپراتوری های قدیمی 
در حال ظهور گفت، این کشورها تحریم  و انواع فشارها را 
تحمل کردند تا حاکمیت ملی خود را ثابت کنند. گابریل با 
بیان این که چین نفوذ قابل توجهی در آفریقا داشته، افزود: 
روسیه، ایران و ترکیه در شکل گیری تحولات خاورمیانه 
نقش مهمی ایفا کردند. در همین حال »سیلوی برمان« 
سفیر فرانسه در روسیه اعــلام کرد که پاریس پیشنهاد 
پیوستن ترکیه، مصر، عربستان و ایران به گروه بحث بر سر 
سوریه را مطرح کرده است که البته دیگر اعضای شورای 

امنیت با این نظر موافق نیستند.

احمدی نژاد: تمام بشریت نیازمند تبیین راه 
پیامبر اکرم)ص( است 

»محمود احمدی نژاد«  عصر روز گذشته برای سخنرانی در 
جشن میلاد حضرت رسول)ص( و امام صادق)ع( به مشهد 
سفر کرد. به گزارش خراسان، در این مراسم که در مسجد 
علی بن موسی الرضا)ع( در بولوار طبرسی مشهد برگزار 
شد، احمدی نژاد   در سخنانی اظهار کرد: هم ما هم تمام 
بشریت نیازمند تبیین راه پیامبر اکــرم)ص( و راه حقیقی 
اسلام هستیم. وی ادامه داد: پیامبر اسلام)ص( اول خلق 
عالم، عبد خداوند، عقل کل، رحمة للعالمین، مظهر کمال 
مهربانی، دارای خلق عظیم، رسول الهی و امام مردم است. 
وی با انتقاد از برخی اندیشه های جنگ طلبانه در دنیا، اظهار 
کرد: در برخی از نقاط دنیا دشمنان تلاش می کنند تا پیامبر 
ما را انسانی جنگ طلب، زورگو و خشن معرفی کنند اما آیا 
پیامبر ما آزادی انسان ها را محدود کرده و به دنبال جنگ و 
خون ریزی بود؟ احمدی نژاد افزود: پیامبر ما آمد تا مردم به 
بزرگی برسند و حقیقت خلیفة اللهی انسان ها رشد کند و به 
منصه ظهور برسد.  وی بیان کرد: تردیدی نیست که آینده 
از آن ملت ایران و ملت های آزادی خواه جهان و متضمن 

استقرار امام زمان)عج( به عنوان انسان کامل خواهد بود.

آیت ا... جنتی: منافقان ساکت ننشسته اند

 باشگاه خبرنگاران - آیت ا... جنتی، رئیس مجلس خبرگان 
رهبری با تاکید بر این که باید مراقب منافقانی بود که ساکت 
ننشسته اند و می خواهند ریشه های نظام و اسلام را خشک 
کنند، گفت: انقلابیون باید دشمن شناس باشند تا بتوانند به موقع عمل 

کنند.

استان البرز دارای کمترین تعداد پرونده مطبوعاتی در کشور

 ایسنا – فاضلیان، رئیس کل دادگستری استان البرز 
گفت: حمایت از مطبوعاتی که در چارچوب قانون فعالیت 
می کند سیاست اصلی دادگستری بوده که در نتیجه این 
سیاست، استان البرز جزو استان های دارای کمترین تعداد پرونده 

مطبوعات است.

موافقت کمیسیون ماده 10  با تأسیس دو حزب 

 ایسنا – سرمست، مدیرکل سیاسی وزارت کشور با اشــاره به 
برگزاری هشتمین جلسه کمیسیون مــاده ۱0 احــزاب وزارت 
کشورگفت: با تقاضای تاسیس مجمع مشورتی اصلاح طلبان 
خراسان جنوبی با اصلاح نام به جمعیت اصلاح طلبان خراسان جنوبی و حزب 

همدلی مردم استان تهران موافقت شد.

...درحاشیه

...نگاه سوم

۱2 سال از سقوط هواپیمای 130C ارتــش می گذرد؛ 
حادثه ای که در آن جمعی از خبرنگاران، عکاسان و اعضای 
ارتــش که بــرای پوشش خبری رزمایش عاشقان ولایت 

رهسپار چابهار بودند، شهید شدند.

رهبر معظم انقلاب با تأکید بر این که ادعای پایتختی قدس برای رژیم صهیونیستی از روی عجز است، تصریح کردند: 

دنیای اسلام درمقابل  توطئه جدید علیه قدس می ایستد 
امروز فرعون، آمریکا، رژیم صهیونیستی و دنباله های آنان در منطقه اند 

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در خجسته مــیــلاد نبی مــکــرم اســـلام حــضــرت محمد 
ــادق)ع( در دیدار  مصطفی)ص( و حضرت امام جعفر ص
سران سه قوه، جمعی از مسئولان نظام، سفیران کشورهای 
اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت اسلامی، پیروی از 
تعالیم حضرت ختمی مرتبت را شرط رهایی امت اسلامی 
از مشکلات داخلی، منطقه ای و جهانی خواندند و تأکید 
کردند: دنیای اسلام اگر عزت و قدرت می خواهد، وحدت 
و استقامت را سرلوحه خود قرار دهد. به گــزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب 
اسلامی با تبریک این عید سعید به ملت ایران، امت اسلامی 
و همه آزادگان جهان خاطرنشان کردند: پیامبر عظیم الشأن 
اسلام، رحمت پروردگار برای همه بشریت بود و پیروی از او 
ملت ها را از ظلم و استکبار قدرت ها، اختلافات طبقاتی، 
اشرافیت های ظالمانه و دیگر رنج ها و اسارت ها نجات می 
دهد. ایشان با اشاره به تأکیدات پروردگار به پیامبران الهی 
و پیروان آن ها درباره استقامت و پایداری به عنوان شرط 
پیروزی، افزودند: امروز هم استقامت در راه پیامبر عظیم 
الشأن اسلام می تواند توطئه های بزرگ زورگویان جهانی 

را ناکام بگذارد.

امروز فرعون آمریکا، رژیم صهیونیستی و دنباله های 	 
آنان در منطقه  اند

حضرت آیت ا... خامنه ای »آمریکا، رژیم صهیونیستی، 
مرتجعان و وابستگان به قدرت ها« را، »فرعون های امروز 
جهان« خواندند و با اشاره به تلاش آن ها برای ایجاد اختلاف 
و جنگ در امت اسلامی گفتند: برخی سیاستمداران 
آمریکایی خواسته یا ناخواسته اذعــان کــرده اند که باید 
در منطقه غرب آسیا جنگ و درگیری به وجود آید تا رژیم 
صهیونیستی در حاشیه امن قرار گیرد و پیکر خونین دنیای 

اسلام، توان پیشرفت نداشته باشد.

زبان ما در مقابل دنباله روهای آمریکا در منطقه، زبان 	 
نصیحت است

رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف شدید از پیروی برخی 
حاکمان منطقه از خواسته های آمریکا افزودند: جمهوری 
اسلامی هیچ انگیزه ای برای اختلاف با دولت های مسلمان 
ندارد و همان گونه که در داخل ایران، وحدت و برادری را 
حاکم کرده است، در دنیای اسلام نیز معتقد و علاقه مند و 
پیگیرِ وحدت و اتحاد است. ایشان تأکید کردند: زبان ما در 
مقابل دنباله روهای آمریکا در منطقه، زبان نصیحت است 
و بنا نداریم به حرف های برخی جهّال پاسخ بدهیم اما آن 
ها را نصیحت می کنیم که خدمت به ظالمان جهانی به 
ضرر خود آن هاست و به فرموده قرآن، همراهی با ظالمان 

سرانجامی جز نابودی ندارد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
هدف نهایی دشمنان را از ایجاد گروه های تکفیری، جنگ 
شیعه و سنی خواندند و افزودند: خداوند دشمنان ما را احمق 
آفریده است و همین موجب شد هدف دشمنان اسلام یعنی 
جنگ مذهبی، محقق نشود و ان شاءا... در آینده نیز محقق 

نخواهد شد.

مقابل دنباله های آمریکا و صهیونیسم خواهیم ایستاد	 
رهبر انقلاب اسلامی »ایستادگی« را رمز پیروزی در مقابل 
تکفیری های وحشی دانستند و افزودند: مقابله ما با آن ها، 
مقابله با ظلم و تحریف اسلام بود و اکنون نیز دنباله های آن 
ها هر جا که باشند، عامل آمریکا و صهیونیسم هستند و ما در 
مقابل آن ها خواهیم ایستاد. ایشان وحدت امت اسلامی و 
ایستادگی در مقابل صهیونیسم و دیگر دشمنان اسلام را 
علاج دردهای دنیای اسلام و راه رسیدن به قدرت و عزت 
برشمردند و تأکید کردند: مسئله فلسطین امروز در رأس 
مسائل سیاسی امت اسلام است و همه موظفند برای آزادی 

و نجات ملت فلسطین تلاش و مجاهدت کنند.

دنیای اسلام درمقابل توطئه جدید درباره قدس می 	 
ایستد 

رهبر انقلاب، ادعای دشمنان اسلام درباره اعلام قدس به 
عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی را ناشی از ناتوانی و عجز 
آن ها دانستند و افزودند: دنیای اسلام بلاشک در مقابل این 
توطئه می ایستد و صهیونیست ها با این کار ضربه بزرگ تری 
می خورند و فلسطین عزیز بدون تردید سرانجام آزاد خواهد 
شد. حضرت آیت ا... خامنه ای با تجلیل از »شجاعت، بصیرت 
و استقامت ملت ایران« در عبور از گردنه های بسیار دشوار 
چهار دهه اخیر افزودند: دوستان جمهوری اسلامی در 

سراسر دنیا و دشمنان ایران بدانند مشکلات پیش رو، حتماً 
از مشکلات چهار دهه گذشته کوچک تر خواهد بود و ملت 
ایران با توانی بیشتر، همه آن ها را خنثی می کند و پرچم 

عزت اسلامی را در قله هایی بالاتر به اهتزاز درخواهد آورد.

روحانی: دشمنان در فکر توطئه های جدیدی هستند	 
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، رئیس جمهور 
مشکلات امــروز جهان اســلام را نتیجه فاصله گرفتن از 
قرآن و وحی دانست و افزود: امروز مردم مسلمان منطقه 
در برابر تروریست ها و حامیان مستکبر و صهیونیسم آن ها 

به پیروزی رسیده اند و دشمنان در فکر توطئه های جدیدی 
هستند. آقای روحانی با بیان این که همچنان باید در برابر 
آمریکا، رژیم اشغالگر قدس و اذناب آن ها هوشیار باشیم، 
افزود: دشمنان با استفاده از بیت المال مسلمین، منطقه را 
تبدیل به انبار سلاح و دخالت های خود را در منطقه بیشتر 
کرده اند. رئیس جمهور با بیان این که  آمریکا در گرماگرم 
جنگ سوریه با تروریست ها پایگاه هوایی این کشور را برای 
کمک به داعش و دیگر تروریست ها بمباران کرد، خاطرنشان 
کرد: هرزمانی که پیروزی بزرگی برای مردم سوریه حاصل 
شد، رژیم صهیونیستی به بهانه ای بخشی از خاک سوریه را 
بمباران کرد. رئیس جمهور با اشاره به توطئه  جدید پیش 
روی جهان اسلام، افزود: قدس متعلق به اسلام و مسلمانان 
و فلسطینی هاست و جایی برای ماجراجویی جدید استکبار 
جهانی وجود نــدارد. آقای روحانی با بیان این که هدف 
بزرگ مسلمانان آزادی قدس است، اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران همواره به دنبال صلح و ثبات در منطقه است 
و با تغییر مرزهای جغرافیایی مخالف و با حمایت از ملت ها 
در برابرتروریسم، خواهان حل مشکلات از طریق مذاکره 
است، اما در عین حال هیچ ملت مسلمانی از جمله ملت 
ایران تجاوز استکبار و صهیونیسم به مقدسات اسلامی را 
تحمل نخواهد کرد. رئیس جمهور با بیان این که مسلمانان از 
جمله ملت فلسطین باید در برابر توطئه بزرگ اعلام قدس به 
عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی یک صدا به پا خیزند، افزود: 
کشورهای اسلامی و سازمان همکاری اسلامی مسئولیت 

سنگینی در این زمینه بر دوش دارند.

خبر مرتبط
   

تأکید رؤسای جمهور ایران و ترکیه بر ایستادگی کشورهای اسلامی برابر 
تصمیم اخیر آمریکا در منطقه

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در تماس تلفنی رئیس جمهور ترکیه،  با اشاره به پیشنهاد"رجب 
طیب اردوغان" برای تشکیل نشست فوق العاده سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در استانبول و 
دعوت از وی برای شرکت در این نشست، گفت: ما معتقدیم در شرایط کنونی همه کشورهای اسلامی باید متحد و 
یک صدا در برابر این تصمیم نادرست، غیرقانونی، تحریک آمیز و بسیار خطرناک آمریکا، اقدامی جدی انجام دهند. 
دکتر روحانی روز چهارشنبه تصریح کرد: امروز یکی از اولویت های جهان اسلام، مسئله فلسطین، قدس و مقابله با 
اقدامات نادرست رژیم صهیونیستی است. ما همه کشورهای اسلامی و صلح دوست جهان را دعوت می کنیم تا در 
برابر این اقدامات غیرقانونی، ایستادگی کنند. رئیس جمهور گفت جمهوری اسلامی ایران در نشست فوق العاده 
سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی شرکت خواهد کرد. رئیس جمهور ترکیه نیز در این تماس تلفنی با 
ابراز تاسف از شهادت یکی از مرزبانان ایرانی در حمله تروریست ها اظهار کرد: این  حادثه به ما نشان داد که گسترش 
همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم اهمیت ویژه ای دارد. اردوغان تصریح کرد: ترکیه به عنوان رئیس دوره ای 

سازمان همکاری اسلامی خواهان برگزاری اجلاس فوق العاده سران این سازمان در روزهای آتی است.

با اشاره به نتایج نشست وزیران خارجه 5کشور حاشیه دریای خزر 

لاوروف: متن توافق بر سر رژیم حقوقی خزر آماده شد 
وزیر خارجه روسیه در پایان نشست وزیران خارجه کشورهای 
حاشیه دریای خزر گفت متن اصلی کنوانسیون رژیم حقوقی 
خزر برای ارائه به اجلاس سران آماده شده است. به گزارش 
تسنیم، لاوروف در نشست خبری پس از پایان نشست وزیران 
امور خارجه پنج کشور حاشیه خزر)ایران، روسیه، جمهوری 
آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان( گفت: با خوشحالی 
می توانم اعلام کنم راه حل تمام مسائل کلیدی درباره 
کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر پیدا شده است. ما به 
طور مفصل پیش نویس کنوانسیون را بررسی کردیم و عملا 

متن اصلی برای ارائه به اجلاس سران کشورهای حاشیه 
خزر، که در آستانه قزاقستان برگزار خواهد شد، آماده است و 
تنها موضوعات کوچکی در برخی امور فنی باقی مانده است. 
سرگئی لاوروف در ادامه افزود: در پنجمین نشست سران 
کشورهای حاشیه خزر، که امیدواریم در نیمه نخست سال 
20۱8 برگزار شود، تکلیف رژیم حقوقی دریای خزر، پس از 

20 سال بحث و گفت وگو ، مشخص می شود.

پیشنهاد ایران برای افزایش همکاری های منطقه ای	 
در همین حال رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان نیز در این 
نشست خطاب به حاضران پیشنهاد داد همزمان و به موازات 
نهایی شدن کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر، تاسیس 
صندوق مشترک سرمایه گذاری، ایجاد پنجره واحد گمرکی، 
یکسان سازی تعرفه ها و رویه های گمرکی، همکاری مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی، تاسیس شرکت های مشترک حمل و 
نقل، توسعه و تکامل روابط اجتماعی و فرهنگی، گسترش 
گردشگری، اعطای حداکثر تسهیلات برای صدور روادید و 
حرکت به سمت لغو کامل آن بین پنج کشور حوزه دریای خزر 

را در صدر رایزنی ها و گفت وگوهای آتی قرار دهیم.

روایت ظریف از موارد اتفاق نظر کشورهای حاشیه 	 
دریای خزر

محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در سخنانی 
با تشکر از میزبانی طرف روسی، ضمن اشاره به دستاوردهای 
نشست های پیشین پنج کشور حاشیه دریای خزر و توافقات به 
دست آمده اعلام کرد همه کشورهای ساحلی بر حل مسائل 
دریای خزر توسط خود، ممنوعیت در اختیار قرار دادن قلمرو 
خود بــرای اقــدام نظامی علیه یکدیگر، ممنوعیت حضور 
نیروهای نظامی بیگانه، انحصار دریانوردی زیر پرچم پنج 
کشور، تعیین عرض مناطق دریایی و بخش اعظم پیش نویس 

کنوانسیون رژیم حقوقی خزر اتفاق نظر دارند.

ماجرای تقدیر وزیران خارجه از یک تصویر	 
 محمدجواد ظریف در پایان نشست با حضور در جمع 
خبرنگاران و عکاسان گفت  عکس ایرنا تعارف وزیــران 
خارجه به یکدیگر برای ورود به سالن اصلی، تقدیر وزیران 
امور خارجه پنج کشور ساحلی دریای خزر و هیئت های 
دیپلماتیک را به همراه داشت. ظریف همچنین روز گذشته 
با نگاشتن مطلبی در کنار تصویر ایرنا از زمان ورود وزیران 
خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر به محل سالن اجلاس 
نوشت: همسایگان ما اولویت ما هستند. وقتی که پشتیبان 

هم باشید هر کاری ممکن است.

...چهره ها و گفته ها
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی 

تصریح کرد: در حالی که پیش از این 
موضوع اصلی ما فلسطین و مقابله 
با صهیونیست بود اما سال هاست 
بــزرگ ترین دوره آرامـــش را به 
صهیونیست ها عرضه داشته ایم؛ 

زیرا ما مسلمانان با خودمان 
درگیر شدیم. / ایلنا

منیره نوبخت، عضو شورای مرکزی جمنا گفت: هم 
اکنون جلسات مختلفی در جهت تحولات اساسی در 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی)جمنا( برگزار 

مردمی  جبهه  و  مــی شــود 
ــی بر  ــات ــلاح درصــــدد اص

ــگـــری در  ــازنـ ــای بـ ــن ــب م
ســاخــتــار کلی اســت. 

/ تسنیم

احمد توکلی، نماینده ادوار مجلس با تاکید بر این 
که رهبری بیشتر از همه سیاستمداران خودش را در 
معرض قضاوت قرار می دهد، خاطرنشان کرد: عادت 

به رفتار شفاف نداریم؛ بعضی ها 
کمتر مبتلا هستند. بعضی ها 
مثل  هستند  مبتلا  بیشتر 

ــده ای از سیاسیون که  ع
به حــرف کسی اعتنا 

نمی کنند. / الف

امیرعبداللهیان، دستیار ویــژه رئیس  حسین 
مجلس در امــور بین الملل در صفحه توئیتر خود 
نوشت: محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، نسخه 
به روز شده و موتور محرکه تفکر وهابیسم جدید است. 

وی افزود: نسخه جدید وهابیت، 
ــم جــدیــدتــر و  ــس ــروری ــد ت ــول م

خطرناک تری است. / فارس


